ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________                                                                                                            №  ________
О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 08.07.2010 № 473
 «О Порядке формирования резерва
управленческих кадров для замещения

должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Покачи»

В соответствии со статьей 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями на 15.11.2010):

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 08.07.2010 №473 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданин включается в резерв управленческих кадров на срок три года.».

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 приложения к  постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«- истечение срока нахождения в резерве управленческих кадров;

- сокращение должности, по которой лицо находится в резерве управленческих кадров;

- увольнение с занимаемой  должности за виновные действия;

- наличие (выявление) у кандидата установленных федеральным законодательством ограничений и запретов для поступления на муниципальную службу, устранение которых невозможно;

- привлечение к уголовной ответственности, исключающей возможность занятия должности муниципальной службы;
- признание конкурса недействительным;

- избрание на государственную или муниципальную должность;

- письменный отказ от предложения замещения вакантной должности муниципальной службы, по которой лицо находится в резерве управленческих кадров.
При письменном отказе от предложения замещения вакантной должности муниципальной службы гражданин, включенный в резерв управленческих кадров на замещение нескольких должностей муниципальной службы, исключается из резерва по должности, от которой отказался.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить управляющего делами администрации города Покачи Е. А. Кулешевич.

Глава города                                                                                   Р. З. Халиуллин
_105919540.doc
[image: image1.png]